
 

 

ČESKÁ GYMNASTICKÁ FEDERACE 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel.: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 

 
 
 

 
 
 
 
 

PLÁN PŘÍPRAVY REPREZENTAČNÍHO DRUŽSTVA MUŽŮ  

VE SPORTOVNÍ GYMNASTICE 
 

NA ROK  2021 
 
 

1.  REALIZAČNÍ TÝM: 
 
 Reprezentační trenér:    LABONEK Jaromír 
   Asistent reprezentačního trenéra:    HEDBÁVNÝ Petr  
   
   Osobní trenéři:     LABONEK Jaromír 
        HEDBÁVNÝ Petr 
        MUSIL Miloslav 
        TAFTL Martin 
        VLK Martin 
 
   Lékař:      MUDr. HRAZDIRA Luboš 
 
 Fyzioterapeuti:     Mgr. MACHOVÁ Lucie 
        Mgr. POKORNÝ Jan 
 
 

2.  SEZNAM ZÁVODNÍKŮ: 

 
1. RADOVESNICKÝ Daniel 1994 T.J. Sokol Kolín tr.: Taftl 
2. JESSEN David   1996 T.J. Sokol Brno  tr.: Hedbávný 
3. ČERNÝ František   1998 T.J. Sokol Brno tr.: Hedbávný 
4. PONÍŽIL Daniel   2000   TJ Prostějov  tr.: Musil 
5. KALNÝ Ondřej   2001 SK Hradčany  tr.: Labonek 
6. ŠÁCHA Vojtěch    2002 T.J. Sokol Brno tr.: Hedbávný 
7. BĚHAL Jonáš   2002 T.J. Sokol Brno tr.: Hedbávný 
   

      
Seznam reprezentantů může být v průběhu roku doplněn o další závodníky s odpovídající 
výkonnosti. Svou výkonnost předvedou po předchozí dohodě s reprezentačním trenérem. 

 
 
       



2 

 

 

3. NOMINAČNÍ KRITERIA PRO START NA ME 2021 A MS 2021: 

Kritérium pro závod ve víceboji - výsledná známka D+E  78,00 bodů. 

Kriterium pro závod na jednotlivých  nářadích  - výchozí známka D a výsledná známka D+E 

 

    
 
    Nářadí 

    

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D 5,80 5,70 5,30 5,20 4,80 5,50 5,40 

D+E 14,20 13,70 14,00 *14,00 14,10 13,80 

    * průměr ze 2 skoků 
    

Závodník musí splnit obě kritéria D i  D+E. Pro možnost startu na ME 2021                              
se započítávají výsledky z ME 2020 (Mersin / TUR). 

 
a) Závodník má předpoklad se umístit do 24. místa ??? 

 
b) Limity lze plnit na závodech Světového poháru a mezinárodních soutěžích. ??? 

 
c) Reprezentant musí absolvovat VT s reprezentační trenérem, pokud nedojde k jiné dohodě. 

 
d) Start na ME a MS při nesplnění výkonnostních cílů pouze na náklady mimo rozpočet TK 

SGM s předchozím souhlasem TK SGM  a VR ČGF před odesláním definitivní respektive 
jmenovité přihlášky. Podmínkou pro umožnění startu mimo rozpočet TK SGM je splnění 
minimálního výkonnostního kritéria, kterým je minimální výchozí známka. 

 

4. PLÁN ZÁVODŮ: 

 
ůnor         Kontrolní závod pro ME                                               Praha        
březen  Austrian Team Cup                      Linz (AUT)           
10.-13.3.  Závod Světového poháru (kvalifikace na OH)   Dauhá (QAT)  
19.-25.4.   Mistrovství Evropy                             Basilej (SUI) 
27.-30.5.  Závod Světového poháru (World Challenge Cup)   Varna (BUL) 
3.-6.6.  Závod Světového poháru (World Challenge Cup)   Káhira (EGY) 
10.-13.6.  Závod Světového poháru (World Challenge Cup)   Osijek (CRO) 
17.-20.6.  Závod Světového poháru (World Challenge Cup)   Mersin (TUR) 
červen       Mistrovství ČR MT - 1. KZ pro MS      ??? 
23.7.-8.8. Olympijské hry                  Tokio (JPN) 
2.-5.9.  Závod Světového poháru (World Challenge Cup)   Koper (SLO) 
18.-24.10.   Mistrovství světa                    Kitakjušu (JPN) 
19.-20.11. Sokol Grand Prix de Gymnastique     Brno 
prosinec   Extraliga, I. liga                             Praha 
 

Příprava závodníků probíhá především v mateřských oddílech a klubech závodníků v souladu 
s individuálními plány přípravy závodníků projednaných a schválených reprezentačním trenérem                  
a předsedou TK SGM. 

Starty na závodech Světového poháru na náklady mimo rozpočet TK SGM s výjimkou zajištění povinné 
účasti rozhodčích, maximálně však do výše 100.000 Kč na rok 2021. 

Nominace na závody Světového poháru bude provedena na základě přihlášek zaslaných ze strany 
zájemců o start. Ke startu je potřebný předchozí souhlas reprezentačního trenéra a předsedy TK SGM. 
Přednost startu dostanou závodníci se splněnými  limity pro start na ME  a MS.  

V případě kvalitního umístění možnost částečné nebo celé úhrady v závislosti na možnostech rozpočtu 
TK SGM na základě rozhodnutí TK SGM. Předpokladem pro částečnou nebo celkovou úhradu je 
minimálně výchozí známka. 



3 

 

 

5. PLÁN VÝCVIKOVÝCH TÁBORŮ: 
 
11.-16.4.   Výcvikový tábor před ME                                                      Praha 
11.-15.10.  Výcvikoý tábor před MS                                                        Praha 

 

6. FINANČNÍ ZABEZPEČENÍ PŘÍPRAVY: 
 

a) Mistrovství Evropy (2 závodníci, 2 trenéři, 1 rozhodčí, ½ fyzioterapeut)  370.000,- Kč 
b) Světové poháry (náklady na účast rozhodčích)                                               100.000,- Kč 
c) Kontrolní závod před ME          10.000,- Kč 
d) Výcvikový tábor před ME          20.000,- Kč 
e) Austrian Team Open          20.000,- Kč 
f) Výcvikový tábor (7dnů) – termín a místo dle výběru reprezentačního trenéra   60.000,- Kč 

   g) Výcvikový tábor před MS                      40.000,- Kč 
   h) Mistrovství světa (2 závodníci, 2 trenéři, 1 rozhodčí, ½ fyzioterapeut)                   435.000,- Kč 

i) Odměny reprezentačních trenérů        50.000,- Kč    
j) Odměny závodníků                                        220.000,- Kč 

   j) Materiální vybavení                                                                             20.000,- Kč  
   _________________________________________________________________________   

CELKEM:                                                                                       1.345.000.- Kč 
  

 

7. ODMĚNY SPORTOVCŮ: 
 
 Odměna a její výše bude schválena na základě návrhu reprezentačního trenéra                           

a po předchozím projednání s členy VR ČGF. Odměny TKM budou stanoveny podle 
finančních možností rozpočtu TK SGM.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Plán přípravy reprezentačního družstva ve sportovní gymnastice mužů na rok 2021  

schválil  VV ČGF dne ??? s výhradou ke změnám rozpočtu dle možností ČGF. 
 
 
 
 

V Praze dne 3.1. 2021 Zpracoval: Jaromír Labonek  
           reprezentační trenér mužů  


